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Rozpoczęto podawanie trzeciej dawki szczepionki
przeciwko COVID-19

Zgodnie z zaleceniami Rady Medycznej, rozpoczął się już proces wystawiania skierowań do e-
rejestracji na szczepienia dawką przypominającą dla wszystkich osób, które ukończyły 50 rok
życia oraz pracowników ochrony zdrowia mających bezpośredni kontakt z pacjentem lub w
warunkach  laboratoryjnych  z  materiałem  zakaźnym  SARS-CoV-2.  Ministerstwo  Zdrowia
podkreśla,  że do przyjęcia szczepionki  uprawnieni  są również pracownicy zatrudnieni  w
szeroko pojętej opiece zdrowotnej (niezależnie od formy zatrudnienia) wykonujący zawody

Niemedyczne, a tym samym personel pomocniczy, czy administracyjny placówek leczniczych
(np. pracownicy rejestracji, salowe) jeżeli w trakcie wykonywania obowiązków zawodowych
mają  bezpośredni  kontakt  z  pacjentami  lub  materiałem  zakaźnym  SARS-CoV-2.  Do
otrzymania trzeciej dawki mają także prawo uczniowie szkół oraz studenci uczelni, którzy
podczas praktycznych zajęć dydaktycznych mają bezpośredni kontakt z pacjentem.

Zgodnie z wytycznymi Ministerstwa Zdrowia trzecią dawkę można przyjąć po upływie co
najmniej 6 miesięcy od zakończenia pełnego cyklu szczepienia przeciw COVID-19, czyli od
otrzymania  drugiej  dawki  preparatów  firm  Pfizer,  AstraZeneca  lub  Moderna  oraz
jednodawkowego  Johnson&Johnson.  Dedykowaną  szczepionką  do  realizacji  szczepienia
przypominjącego  jest  preparat  koncernu  Pfizer  niezależnie  od  rodzaju  szczepionki
otrzymanej  w  ramach  szczepienia  podstawowego.

Osoby z  zaburzeniami odporności  zaszczepione preparatami AstraZeneca lub Johnson &
Johnson  nie  otrzymują  dawki  dodatkowej  uzupełniającej  w  podstawowym  schemacie
szczepienia.  Jeżeli  jednak  spełniają  kryterium  przyjęcia  dawki  przypominającej,  to  są
uprawnione do jej otrzymania. I w tym przypadku podawana jest szczepionka Pfizer i istnieje
konieczność zachowania odstępu minimum 6 miesięcy od ukończeniu pełnego schematu
szczepienia  przeciw  COVID-19.  Decyzje  o  realizacji  szczepienia  u  takich  pacjentów
każdorazowo podejmuje lekarz.

Chcących  przyjąć  trzecią  dawkę  szczepionki  przeciwko  COVID-19,  jak  i  dawki
podstawowe  serdecznie  zapraszamy  do  Miejskiej  Przychodni  Zdrowia  w  Suchej
Beskidzkiej  przy  ul.  Handlowej  1.  Placówka  dysponuje  preparatami  różnych
producentów. W celu umówienia terminu wizyty należy kontaktować się z rejestracją
(tel. 33 874-22-60 lub 874-20-07).




